Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0125/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 24 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA- PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, PELA REFORMA DOS BRINQUEDOS ANTIGOS E A

COLOCAÇÃO DE BRINQUEDOS NOVOS, NO PARQUINHO,

LOCALIZADO NA RUA URBANO CUNHA, NO BAIRRO MORRO DOS

MILAGRES, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador, subscrito com assento na Bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE, desta Casa

de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos

Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria Municipal competente pela

reforma dos brinquedos antigos e a colocação de brinquedos novos, no parquinho, localizado na Rua

Urbano Cunha, no Bairro Morro dos Milagres, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo atender ao anseio da população, visando conforto e

segurança para as crianças que ali realizam suas atividades, pois os brinquedos encontram -se em

péssimas condições, oferecendo perigo às crianças que os utilizam. Considerando o indiscutível

conteúdo meritório da proposição como melhor forma para alavancar o desenvolvimento da nossa

Cidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 24 de Fevereiro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1